### החלטה

#### רקע

1. העוררת היא חברה העוסקת במתן שירותי ניקיון ותחזוקה בבתי ספר ובמוסדות. העוררת הגישה למשיבה בקשה למענק סיוע בגין תקופת האומיקרון, בהתאם לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן האומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – חוק האומיקרון או החוק).
2. בקשה זו נדחתה על ידי המשיבה, בה נקבע כי לא מתקיים קשר סיבתי בין ירידת המחזוריים בתקופת הזכאות לבין תקופת הבסיס. המשיבה ציינה בהקשר זה כי לפי השוואה בין החודשים ינואר-פברואר 2020 לחודשים המקבילים בשנת 2019, עולה כי עוד לפני מגפת הקורונה חלה ירידה בהכנסותיה ובהוצאותיה המדווחות של החברה, וכי חלה ירידה גם במספר העובדים (מ-302 ל-217 עובדים).

המשיבה הוסיפה כי הטענה לעניין ההגבלות שחלו בתקופת האומיקרון בשטחי בית הספר היא שגויה, שכן לא היו הגבלות בבתי הספר בתקופה זו.

4. לשלמות התמונה יצוין כי ברקע ערר זה, הגישה העוררת בקשה להארכת מועד להגשת מספר בקשות נוספות למענקי הוצאות קבועות בהתאם לחוק התוכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש), (הוראת שעה), התש"ף-2020. במהלך הדיון הסבירו נציגי המשיבה כי הארכת המועד נמצאה מוצדקת וכי בקשותיה של העוררת ליתר המענקים יידונו למרות האיחור בהגשתן, ואולם מאוחר יותר הבהירה המשיבה כי הבקשות נדחו במסגרת החלטה מתקנת בשל האיחור בהגשתן. מכל מקום, מענקים אלו נסובים על תקופות זכאות אחרות והם אינם עומדים לדיון בענייננו.

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

ובין התפשטות המגפה (וראו ערר 1398-23 קונטנטו מסעדות בע"מ נ' רשות המסים, ניתן ביום 25.7.2023).

15. בחוק האומיקרון, כמו במענקי הקורונה (ראו חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020), לא נקבע כי עוסק המבקש מענק מחויב להוכיח את הקשר הסיבתי באופן פוזיטיבי. בבר"מ 7502/22 רשות המסים נ' בוריס פודולסקי (ניתן ביום 22.1.2023; להלן – עניין פודולסקי) תיאר בית המשפט העליון את החשש שהירידה במחזורים אינה נובעת ממגפת הקורונה כחשש נגטיבי, ועמד על כך שלא ניתן לדרוש מן העוסק להוכיח "יסוד שלילי" – דהיינו, להוכיח שאין סיבות אחרות שביגן נגרמה ירידת המחזורים.

משהובהר כי הפסד המכרזים גרם למצבה של העוררת, לא היה מקום להגיש את הערר, ולמצער, לא היה מקום לעמוד עליו ולהאריך את ההליך שלא לצורך. בנסיבות אלה, תישא העוררת בהוצאות המשיבה בהליך זה בסך של 3,000 ש"ח. סכום זה ישולם למשיבה בתוך 30 ימים ממתן החלטה זו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, י"ז אלול תשפ"ג, 03/09/2023, בהעדר הצדדים.

1257-23

צבי פרלמוטר, רו"ח
נציג ציבור

ערן עסיס, עו"ד
יו"ר הועדה